(財)財務会計基準機構会員

平成 28 年２月 12 日

各  位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 川 上 陽 介

（コード番号：3663 東証第２部）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 伊 藤  賢

電 話 番 号 ： 0 3 - 6 8 2 0 - 9 5 9 0

平成 27 年 12 月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 27年２月６日に公表いたしました、平成 27年 12 月期の通期業績予想と実績値との間に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想との差異

平成 27 年 12 月期 通期連結業績予想と実績値との差異

（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

4,349

  百万円

  181

  百万円

  148

  百万円

  125

円  銭

18.80

実 績 ( Ｂ ) 4,156   88  62  34  ※ 5.06

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △ 193  △ 93  △ 86  △ 91  △13.74

増 減 率 △4.4％ △51.4％ △58.1％ △72.8％ △73.1％

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 26 年 12 月期）
3,826  99  93  59  9.02

※平成 27年 12 月 31 日における発行済株式総数で算出しております。

２．差異の理由

売上高につきましては、クリエイターサポート事業の販売は好調に推移しましたが、当連結会計年

度期間中に中期経営計画に基づき孫会社を売却したことによる影響で、当初予想より減少し、4,156

百万円となりました。

営業利益につきましては、中期経営計画に基づく事業構造改革の実施に伴い、子会社エイチアイの

受託開発業務の取捨選択、縮小を進める過程で一時的な外注費用等が発生した結果、88 百万円となり

ました。経常利益につきましては営業利益の減少により 62百万円、当期純利益につきましては、子会

社株式売却益等により特別利益 39百万円を計上しましたが、子会社の事務所移転費用等の特別損失を

計上し、34 百万円となりました。

以 上